Higuera, la Unión, Bomboca, el Paraíso, Distrito de Colasay, Provincia de Jaén y los Caseríos Machetillo, 
Huacora y Flor de Selva Distrito de la Coipa, Provincia San Ignacio, Departamento Cajamarca”. 

• Tipo de Proceso de Selección: LICITACION PÚBLICA N° 04-2025-GR.CAJ-GSRJ. 

• Cuantía:  S/ 2,670,522.00 (Dos Millones Seiscientos Setenta Mil Quinientos Veintidós con 00/100 
Soles).  

• Sistema de Contratación:  SUMA ALZADA.  

Que, mediante Oficio N° D586-2025-GR.CAJ/GSRJ/SGA fecha 09 setiembre 2025, el Sub Gerente de 
Administración – CPC. Ceferino Cajusol Yovera, solicita al Titular de la Entidad se proyecte el acto

[...]

Samanga, la Higuera, la Unión, Bomboca, el Paraíso, Distrito de Colasay, Provincia de Jaén y los 
Caseríos Machetillo, Huacora y Flor de Selva Distrito de la Coipa, Provincia San Ignacio, 
Departamento Cajamarca”, CUI N° 2696311; precisándose que para el año 2025 se cuenta con una 
asignación presupuestal aprobada por la suma de S/ 2´670,522.00 ( Dos Millones Seiscientos Setenta Mil 
Quinientos Veintidós con 00/100 Soles), y para el año 2026, se ha provisionada la suma de S/ 
5´235,285.37 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO CON 37/100 SOLES), como costo de la obra en mención.  Dicho Comité queda integrado de la 
siguiente manera: 

TITULARES 

- Ing. Antonio Horna CABRERA   Presidente 

- Ing. Leyner Oswaldo calva Herrera  1° Miembro 

- Mg. Alexander Marcial Suarez Correa  2° Miembro